审批意见：                       汝环评表[2019]40号

关于《汝南县盛鑫实业有限公司年产20万张成品

革及0.5万吨油脂助剂扩建项目建设项目

环境影响报告表》的审批意见

一、该项目总投资600万元，建设地址位于汝南县产业集聚区（立奥车业院内），符合国家相关产业政策，符合土地利用总体规划，该项目审批事项在汝南县政府网站公示期满。经研究，原则上批准《汝南县盛鑫实业有限公司年产20万张成品革及0.5万吨油脂助剂扩建项目建设项目环境影响报告表》。建设单位据此落实报告表提出的各项环保治理措施和环保治理资金，严格执行建设项目环境管理规定。

二、同意《报告表》提出的各项环境保护措施，并重点做好以下工作：

1.废水：主要为喷浆工段清洗废水和员工生活污水。喷浆工段清洗废水经隔油池过滤后循环使用，不外排；员工生活污水经化粪池处理后排入市政污水管网，经汝南县第二污水处理厂进一步处理后，最终排入汝河。

2.废气：主要为喷浆干燥废气、磨革粉尘、甩软粉尘和油脂助剂产生的有机废气。喷浆干燥废气：经吸风口收集后，通过“水喷淋+过滤棉+UV光氧催化+活性炭吸附”处理后，经15m高排气筒排放，满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）标准限值要求；磨革粉尘：经吸尘装置收集，通过布袋除尘器（托现有除尘设施）处理后，经15m高排气筒排放；甩软粉尘：软转鼓全封闭，安装气流内循环粉尘净化装置；油脂助剂产生的有机废气：经吸风口收集，通过“光氧催化+活性炭吸附”处理后，经15m高排气筒排放，满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》（豫环攻坚办〔2017〕162号）标准限值要求。

3.噪声：主要为转鼓、振荡拉软机等生产设备运行噪声，经消音、减振等措施后，西、北、东厂界满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准要求，南厂界满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）4类标准要求。

4.固体废物：主要为边角废料、磨革灰、废料桶、喷浆循环水沉淀废渣、废过滤棉、废UV灯管、饱和活性炭和员工生活垃圾。边角废料、磨革灰、喷浆循环水沉淀废渣、废过滤棉、废UV灯管和饱和活性炭集中收集后暂存危废暂存间，定期委托有资质单位处置；废料桶集中收集后由厂家回收；员工生活垃圾收集后送至城市垃圾填埋场进行填埋。

三、如果今后国家或我省颁布严于本批复污染物排放限值的新标准，届时你公司应按新的排放标准执行。同时，项目建成后，生产过程中要落实承诺，严格执行“三同时”管理制度。

四、本批复自印发之日起5年内有效。项目的性质、产品、规模、地点、采用的生产工艺或者污染防治的措施发生重大变动的，应当重新报批项目的环境影响文件。

五、自觉接受环保部门的日常监督管理工作。

经办人：胡  波  王  磊            二〇一九年十月十六日